
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 14/QĐ-SYT Đồng Tháp, ngày 04 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thu hồi và hủy chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG THÁP 

 

Căn cứ Quyết định số 10/2023/QĐ-UBND ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009; 

Căn cứ Thông tư số 35/2013/TT-BYT ngày 30 tháng 10 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế Quy định về thu hồi chứng chỉ hành nghề, giấy phép hoạt động và đình chỉ hoạt động 

chuyên môn của người hành nghề, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi và hủy chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh của 03 cá 

nhân (Danh sách đính kèm). 

Điều 2. Các cá nhân có tên ở Điều 1 không được sử dụng chứng chỉ hành 

nghề khám bệnh, chữa bệnh dưới bất kỳ hình thức nào. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.    

Điều 4. Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y-Sở Y tế và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Cục Quản lý KCB (báo cáo); 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- BGĐ Sở (báo cáo); 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu: VT,NVY. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Tạ Tùng Lâm 



UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ Y TẾ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

DANH SÁCH THU HỒI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH 

(Đính kèm Quyết định số 14/QĐ-SYT ngày 04/01/2024 của Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp) 

STT Số CCHN Ngày cấp Họ và Tên Ngày sinh 

Số chứng 

minh nhân 

dân 

Địa chỉ 
Văn 

bằng  

Phạm vi HĐCM  đã 

được cấp 

Lý do                

thu hồi 

1 4294/ĐT-

CCHN 

22/8/2018 Hồ Văn Đe 1992 341571338 Ấp Bình Hưng, xã 

Bình Thạnh, thị xã 

Hồng Ngự, tỉnh Đồng 

Tháp 

Y sĩ Khám bệnh, chữa 

bệnh Nội khoa hoặc 

thực hiện dịch vụ 

tiêm (chích), thay 

băng, đo nhiệt độ, đo 

huyết áp.  

Thay đổi 

văn bằng 

chuyên 

môn 

2 0001995/

ĐT-CCHN 

24/3/2014 Nguyễn 

Văn Tho 

01/01/1980 341847338 Số 115, khóm Bình 

Thạnh 1, thị trấn Lấp 

Vò, tỉnh Đồng Tháp 

Y sĩ Thực hiện phạm vi 

hoạt động chuyên 

môn theo quy định 

tại Quyết định số 

41/2005/QĐ-BNV 

ngày 22/4/2005 của 

Bộ trưởng Bộ Nội vụ 

về tiêu chuẩn nghiệp 

vụ các ngạch viên 

chức y tế điều dưỡng 

Thay đổi 

văn bằng 

chuyên 

môn 



STT Số CCHN Ngày cấp Họ và Tên Ngày sinh 

Số chứng 

minh nhân 

dân 

Địa chỉ 
Văn 

bằng  

Phạm vi HĐCM  đã 

được cấp 

Lý do                

thu hồi 

3 1997/ĐT-

CCHN 

24/7/2018 Nguyễn 

Minh Thùy 

1988 341431851 Số 162, ấp An Lợi A, 

xã Định Yên, huyện 

Lấp Vò, tỉnh Đồng 

Tháp 

Điều 

dưỡng 

viên 

Thực hiện phạm vi 

hoạt động chuyên 

môn theo quy định 

tại Thông tư liên tịch 

số 26/2015/TTLT-

BYT-BNV ngày 

07/5/2015 Quy định 

mã số, tiêu chuẩn, 

chức danh nghề 

nghiệp Điều dưỡng, 

Hộ sinh, Kỹ thuật y. 

Thay đổi 

văn bằng 

chuyên 

môn 

 


		2024-01-10T20:11:21+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T07:58:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




